
UCHWAŁA NR XX/179/2026 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 16 stycznia 2026 r. 
o powołanie Komisji Rewizyjnej z udziałem wnioskodawcy 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 223 § 1, art. 244 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadny wniosek z dnia 16 stycznia 2026 r. o powołanie Komisji Rewizyjnej 
z udziałem wnioskodawcy, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Toszku do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

Id: 410AB3D8-31F5-4E34-AE8A-00B84C32B3DA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/179/2026 

Rady Miejskiej w Toszku 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 16 stycznia 2026 r. do Rady Miejskiej w Toszku został złożony przez zanonimizowano wniosek 
o powołanie Komisji Rewizyjnej z udziałem wnioskodawcy. 

Stosownie do dyspozycji art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm., dalej: „u.s.g.”) rada gminy rozpatruje 
skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli 
- w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przywołane przepisy to podstawowa regulacja, z której wynika właściwość rady gminy 
do rozpatrywania złożonych do tego organu wniosków. Ich uszczegółowieniem (dookreśleniem) jest Statut 
Gminy. Zgodnie z postanowieniami § 43b Statutu Gminy Toszek stanowiącego załącznik do Uchwały nr 
XL/328/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Toszek (Dz. Urz. Woj. Śl. Z 2017 r. poz. 6521), zmienionego Uchwałą nr L/437/2018 Rady Miejskiej 
w Toszku z dnia 26 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Z 2018 r. poz. 5978), Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Toszku na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2026 r. przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające w przedmiotowej sprawie w oparciu o przedstawione dokumenty oraz doświadczenia 
z Wnioskodawcą lat ubiegłych. 

Do Rady Miejskiej w Toszku został skierowany wniosek o powołanie Komisji Rewizyjnej z udziałem 
wnioskodawcy.  Zgodnie z art.  18a ust. 1 i 2 u.s.g. rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy - w tym celu powołuje komisję rewizyjną, 
w której skład wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów (z wyjątkiem radnych pełniących 
funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1 cytowanego aktu, tj. przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 
rady). W skład komisji nie mogą wchodzić mieszkańcy niepełniący funkcji radnego, tym samym nie znajduje 
się podstawy prawnej do powołania Komisji Rewizynej z udziałem wnioskodawcy, a wstęp na posiedziania 
organu kolegiaolnego oraz poszczególnych komisji jest dozwolony (mieszkaniec może uczestniczyć, ale bez 
prawa głosu, chyba, że Przewodniczacy danego posiedzenia mu tego głosu udzieli zgodnie 
z uszczegółowieniem znajdującym odzwierciedlenie w Statucie jednostki samorządu terytorialnego). 

Z kolei zgodnie z postanowieniami § 36 ust. 4 i 5 Statutu Gminy Toszek Komisja Rewizyjna działa na 
podstawie rocznego planu kontroli, który przedstawiany jest Radzie do uchwalenia w pierwszym kwartale 
każdego roku. Jednocześnie komisja ta nie może samodzielnie (bez zgody organu stanowiącego) przeprowadzić 
kontroli nie objętej planem. Zarówno Komisja Rewizyjna, jak i sama rada jako organ nie mają obowiązku 
zwoływania komisji z udziałem mieszkańców na ich wniosek. Działalność radny (oraz poszczególnych 
komisji) jest jawna i mieszkańcom przysługuje uprawnienie udziału w posiedzeniach komisji oraz sesjach rady. 
Do udziału wnioskodawcy w posiedzeniu nie jest konieczna zgoda, podjęcie uchwały, ani specjalne 
zaproszenie. Zarówno plan pracy rady, jak i poszczególnych komisji oraz zawiadomienie o posiedzeniach 
organu (lub ciał doradczych)  publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Toszku 
oraz na tablicy ogłoszeń. Są one zatem publicznie dostępne. Cel wnioskodawcy nie został wystarczająco 
sprecyzowany w treści wniosku. 

Mając na uwadze powyższe rekomenduje się uznanie wniosku  z dnia 16 stycznia 2026 r. o powołanie 
Komisji Rewizyjnej z udziałem wnioskodawcy za bezzasadny. 

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, 
jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się w przedmiotowym wniosku, jest uchwała. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały wydaje się w pełni uzasadnione. 

Id: 410AB3D8-31F5-4E34-AE8A-00B84C32B3DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/179/2026 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



